
4.     Amendement 
(Raadplegend referendum) 

 

 

De raad van de gemeente Boxmeer, in vergadering bijeen op 20 september 2017; 

 

gezien het voorstel van het presidium d.d. 11 september 2017 waarbij het Regieteam 

raden land van Cuijk een voorstel doet naar aanleiding van het rapport “Een ongekende 

bestemming?” en het advies van procesbegeleider Peter van der Velden; 

 

overwegende, dat een mogelijke herindeling veel gevolgen heeft voor de inwoners van 

de gemeente Boxmeer en natuurlijk ook de vier overige gemeenten; 

 

met dit raadsbesluit een principe-uitspraak gedaan wordt om te gaan voor een 

herindeling; 

 

een dergelijk besluit niet genomen kan worden zonder de burgers te raadplegen; 

 

door de burgers hun mening te vragen, het democratisch akkoord van deze herindeling 

verstevigd kan worden; 

 

gelet op de Gemeentewet;  

 

B E S L U I T : 

 

Aan het concept-besluit toe te voegen: 

“5. Het college te verzoeken om een raadgevend referendum te organiseren waarbij 

tijdens de komende raadsverkiezingen op 21 maart 2018 de kiesgerechtigde Boxmeerse 

bevolking gevraagd wordt  hun mening te geven over de vorming van een gemeente 

Land van Cuijk. De uitslag van dit referendum wordt meegenomen bij de definitieve 

besluitvorming.”. 

 

Aldus besloten enz. 

 

 

Ingediend door de fractie SP: 

 

 

 

J.B. Koelman      M.E.W.T. van Wijnen-Heijs     

 

 

 

W.T.F. van den Hoven   J. van Densen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Amendement verworpen 
(4 vóór: SP / 16 tegen: CDA, LOF, PK, VDB/LO, VVD) 


